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Skrivelse om badplats på Djurgården vid Källhagen 
 
Centerpartiet har redan i fjol lagt fram ett förslag till stadsdelsnämnden om att påbörja 
utredning av att skapa en badplats vid Källhagen på Djurgården.  
 
Norra Innerstaden är med sina 155 000 invånare det näst största stadsdelsområdet och har 
trots långa vattenlinjer bara två av de 31 bad som finns inom Stockholms stad. Behovet av 
offentliga badplatser är därför stort. Ekhagen och Brunnsviken räcker inte till. Den styrande 
majoriteten undvikit frågan genom att har pekat på att en badplats är planerad vid Kolkajen i 
Norra Djurgårdsstaden. Dessvärre kommer den tidigast stå klar 2037.  
 
Detta duger inte. 
 
Vid Källhagen är idag bad tillåtet. Där finns alla förutsättningar för att skapa ett ypperligt 
stadsbad; Här finns en badvik och en lång strandlinje med stora gräsytor, parkeringsplatser, 
busstrafik samt en magnifik utsikt mot staden och Nordiska museet. Dessutom är vattnet av 
god kvalitet; det är testad och tjänlig för bad. Platsen vid Källhagen föreslogs redan 2022 i 
Handlingsplan för nya bad som presenterades av Katarina Luhr, dåvarande miljöpartistiska 
miljö-och klimatborgarrådet, som en lämplig plats att utreda. Men sedan dess har inget hänt. 
 
Centerpartiet uppdrog stadsdelsförvaltningen ifjol, först i en skrivelse 2023-04-27 och sedan i 
ett Förslag till beslut 2023-06-15, att börja utreda möjligheterna för att inrätta en badplats 
samt att ta prover på vattenkvaliteten. Eftersom stadsdelsnämnden avslog förslaget gjordes 
heller inga vattenprover. Centerpartiet gav därför det oberoende företaget Svensk 
Vattenanalys uppdraget att ta prover två år i rad vid Källhagen. Resultaten från juni 2023 och 
juni 2024 visar att vattenkvaliteten är godkänd för bad.  
 
Därutöver har Centerpartiet utvecklat ett förslag på en brygganläggning längs strandlinjen för 
att illustrera på vilka möjligheter som finns här.  
Vi föreslår att;  

 badviken rensas och ny sand kommer till 
 en tillgänglighetsanpassad ramp anläggs där nu Ocean Bus har sin nedfart och att 

denna verksamhet flyttas till en lämpligare plats  
 en brygga med badstegar anläggs längs vattenkanten cirka 100 m in mot stan 

 
Kungliga Djurgården är Stockholms mest besökta rekreationsområde, som erbjuder rekreation 
och nöjen för turister och stockholmare. Utbudet bland vattenaktiviteter är stort och här finns 
flera småbåtshamnar, rodd-och kajakklubbar men trots en enorm efterfrågan saknas 



badmöjligheter. De bryggor som finns är stängda för allmänheten och längs strandlinjer ligger 
svårforcerade vassa sprängstenar.  
 
Centerpartiet vill därför ge stadsdelsförvaltningen i Norra Innerstaden följande uppdrag: 
 

1. Att samverka med Kungliga Djurgårdsförvaltningen för att anlägga en badplats med 
brygganläggning vid sträckan från badviken vid Källhagen österut. Den enda sträcka 
där bad är tillåtet enligt Stockholms Ordningsföreskrifter och är föreslagen i 
Handlingsplan för nya bad 2022.   

2. Att förvaltningen ska ansöka om medel från stadens centrala medel Stockholm vid 
vatten för dessa ändamål och att kostnaderna ska avsättas i 2025 års budget 
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